

روز گذشته اولین جلسه رسیدگی به اتهامات عوامل دخیل در شهادت شهید مظلوم کرجی برگزار شد

قاتلان شهید عجمیان پای میز محاکمه

۲

به منظور افتتاح طرح آبرسانی سندج صورت می‌گیرد

کردستان میزبان رئیس‌جمهور

۲

ابوالحسن الحسینی القرشی خلیفه جدید داعش شد

هلاکت رهبر داعش در سکوت خبری

۳

تحرکات جدید پنتاگون و آنکارا خبر از جنگ جدید در منطقه می‌دهد؟

آرایش ترکیه برای حمله به سوریه

۳

«ایران» گزارش می‌دهد

قانون بیمه بیکاری اصلاح می‌شود

۷

برداشت بی‌رویه آب‌های زیرزمینی خطرپذیری مراکز جمعیتی را افزایش داده است

۱۳ شهر استان مرکزی روی خط فرونشست

استان مرکزی از مناطقی است که بیشتر دشت‌های آن متنوعه اعلام شده‌اند و براساس اطلاع مسئولان این استان، خطر فرونشست در تمام شهرستان‌های آن وجود دارد. البته به تأکید کارشناسان بیشترین تأثیر فرونشست در این استان مربوط به سکونتگاه‌های شهری است.

۱۲

نتیجه بازی ایران و آمریکا هر چند موجب شد تیم ملی فوتبال به مرحله بعد صعود نکند اما لحظات پر از شور، هیجان و دلهره را برای همیشه ثبت کرد



علیرضا موت‌فکر/ایران

پرسش و پاسخ در پاسنور

دیروز پاسنور روز پرخبری را سپری کرد. پس از پایان نشست هیأت وزیران، اعضای دولت در میان خبرنگاران حضور یافتند و به پرسش‌های آنان پاسخ گفتند. اعلام اینکه رئیس‌جمهور امروز میهمان کردستان است، رکورد زدن مصرف اینترنت هنگام بازی تیم ملی با آمریکا، بازخورد مثبت اجرای طرح کالبرگ الکترونیک در استان هرمزگان و جزئیات تأمین مسکن اپن‌گران، از جمله مطالبی بود که اعضای دولت با خبرنگاران در میان گذاشتند. علی‌به‌بهاری جهرمی سخنگوی

توزیع ماهانه یک هزار تن کاغذ داخلی بین ناشران

دربی تلاش دولت برای دستیابی به خودکفایی کشور در زمینه تولید کاغذ، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از توزیع کاغذ با کیفیت داخلی برای صنعت نشر خبر داد. او در خصوص حمایت از تولید کاغذ داخلی گفت: «هفته گذشته جشن شکرانه تولید کاغذ داخلی برگزار شد و ماهانه هزار تن کاغذ تولید داخل با کیفیت بالا بین ناشران توزیع می‌شود.» آن‌طور که ایرنا نوشته است، محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران گفت: «تلاش کردیم تورم را در حوزه نشر کنترل کنیم و آخرین دوره از ترجیحی به حوزه نشر اختصاص یافت.»

دریافت همه مطالبات معوق ایران از عراق

وزیر نفت از دریافت همه مطالبات معوق مربوط به فروش نفت و گاز به عراق خبر داد و گفت که اکنون همه مطالبات ما از این کشور به روز است. جواد اوچی اظهار کرد: سال گذشته نزدیک به یک میلیارد یورو و امسال هم ۱.۶ میلیارد یورو دریافت کردیم، تقریباً همه مطالبات به روز است و هیچ‌گونه بدهی معوق به دولت عراق نداریم. وی گفت: با آغاز دولت سیزدهم، وزارت نفت از تمام ظرفیت‌های خود استفاده کرده و با استفاده از دیپلماسی قوی انرژی با بسیاری از کشورهای بخصوص کشورهای امریکای لاتین، هم قراردادهای فروش نفت و هم قراردادهای پالایشگاه‌های فراسرزمینی امضا کرده است.

استفاده از کالبرگ اختیاری است

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به اجرای آزمایشی طرح کالبرگ الکترونیک در استان هرمزگان، بازخورد آن را خوب و مطلوب برشمرد و گفت: به محض اینکه زمینه کالبرگ الکترونیک فراهم شود، به‌صورت آزمایشی آن را اجرا می‌کنیم و امیدواریم هرچه زودتر این طرح اجرا شود. سیدصالح مرتضوی ادامه داد: استفاده از کالبرگ اختیاری است یعنی کسانی که بخواهند می‌توانند از کالبرگ استفاده کرده یا اینکه از مبلغ نقدی آن استفاده کنند. وی گفت: سازکار اجرای طرح به این صورت است که کارت الکترونیک افراد معادل مبلغ بارانه شارژ می‌شود و افراد در یک بازه زمانی مشخص و به اختیار می‌توانند با این کارت، با مواد مورد نیاز خود را بخرند یا اینکه پول آن را برداشت کنند.

تشیع شهید سراوان



عکس: مهر

سند مالی کشور برای سال آتی ممکن است به صورت ناقص به تصویب نمایندگان برسد

بودجه ۱۴۰۲ در گرو برنامه هفتم توسعه

گروه سیاسی / مجلس شورای اسلامی روز گذشته محل بحث نمایندگان و رئیس مجلس درباره اولویت ارائه دو لایحه برنامه هفتم توسعه و بودجه از سوی دولت بود. برخلاف نظر بعضی نمایندگان، محمدباقر قالیباف بر اولویت داشتن برنامه هفتم تأکید کرد.

رئیس مجلس در پاسخ به تذکر شفاهی حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی عضو هیأت رئیسه که معتقد بود «بر اساس آیین‌نامه، دولت موظف است تا ۱۵ آذر لایحه بودجه ۱۴۰۲ را ارائه کند»، گفت: از آنجایی که امسال سال پایانی برنامه ششم است و بر اساس آیین‌نامه، لایحه برنامه بر بودجه تقدم دارد، ابتدا باید برنامه هفتم تصویب شود و سپس بر اساس آن بودجه ۱۴۰۲ تصویب شود.

محمدرضا پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصاد هم گفت: دولت برای اینکه بتواند برنامه هفتم توسعه را به صورت جامع به مجلس ارائه کند نیازمند زمان بیشتری است و اگر مجلس اصرار کند تا دولت زودتر برنامه هفتم را ارائه کند از کیفیت لازم برخوردار نخواهد بود.

وی با بیان اینکه اکنون شرایط کشور نیز به گونه‌ای نیست که بتوانیم بودجه‌ای دوسوم تصویب کنیم، ادامه داد: پیشنهاد می‌کنم دولت لایحه بودجه را در موعد مقرر ارائه کند، برنامه ششم نیز یک سال تمدید شود. قالیباف در پاسخ گفت: نمی‌توانیم خلاف قانون عمل کنیم. در جلسه سران قوا نیز این موضوع بحث شده است.

مگر قانون اجازه می‌دهد که ما بودجه سال ۱۴۰۲ را بدون برنامه پنج‌ساله تنظیم کنیم. قانون آیین‌نامه مجلس درخصوص رسیدگی به بودجه نیز تغییراتی داشته که اکنون در مسیر شورای نگهبان است. اگر تأیید شود برای بودجه سال ۱۴۰۲ اجرایی می‌شود، اما ما نمی‌توانیم بودجه را بدون برنامه تصویب برسانیم.

گزارش از عملکرد مجلس یازدهم
رئیس مجلس هم‌چنین روز گذشته در نطق پیش از دستور خود پس از دو سال و نیم از آغاز به کار مجلس یازدهم به بیان گزارشی از عملکرد این دوره از مجلس پرداخت و با بیان اینکه مجلس یازدهم اولویت خود را در درجه اول به اقتصاد در درجه دوم به برخی مسائل زمین مانده فرهنگی و مسائل اجتماعی داد، تصریح کرد: مجلس یازدهم به منظور رفع تحریم، قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها را تصویب کرد و برای خنثی‌سازی تحریم، برنامه اصلی خود را تصویب بسته «تحول در قوانین اقتصادی» کشور قرار داد که تاکنون بخش مهمی از این قوانین را تصویب کرده و بقیه در مسیر تصویب قرار دارد تا ریل‌گذاری لازم برای چرخیدن چرخ اقتصاد انجام گیرد و نیازهای قانونی دستگاه‌های اجرایی برای حل مسائل اقتصادی مردم برطرف شود. محمدباقر قالیباف با اشاره به اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم برای ساماندهی خانه‌های خالی، اصلاح ساختار نظام

آمار وزارت راه و شهرسازی از ساخت و ساز نشان می‌دهد

۷۰۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن در مرحله ساخت

برنامه نهضت ملی مسکن، ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی در ۱۳۱۴ شهر است. تعداد ثبت‌نامی‌های دریافت مسکن در این برنامه بالغ بر ۶۰۰ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر است که یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر واحد شرایط تخصیص پروژه هستند. با توجه به اینکه ثبت‌نام از متقاضیان نهضت ملی مسکن ادامه دارد بنابراین بر تعداد واجدین شرایط افزوده خواهد شد. طبق آخرین آمارهای وزارت راه و شهرسازی به عنوان مجری برنامه نهضت ملی مسکن ارائه کرده در حال حاضر ۷۰۰ هزار واحد مسکونی در قالب این برنامه به مرحله اجرا رسیده و ساخت آن شروع شده اما پیشرفت فیزیکی واحدها متفاوت است. اما به گفته تقی رضایی، معاون سازمان ملی زمین و

۷

دشمنان در سناریوی جنگ ترکیبی علیه جمهوری اسلامی ایران چه مواردی را نشانہ گرفته اند؟

مأیوس سازی از آینده با مسأله‌سازی دروغین

حسین تدین عضو پژوهشگاه فرهنگ هنر و ارتباطات

یوری بزمنوف می‌گوید: هنر جنگیدن این است که اصلا مبارزه‌ای انجام ندهید بلکه به جای آن تمام ارزش‌های موجود در کشور دشمن را تغییر دهید. این هدف

یوری بزمنوف می‌گوید: هنر جنگیدن این است که اصلا مبارزه‌ای انجام ندهید بلکه به جای آن تمام ارزش‌های موجود در کشور دشمن را تغییر دهید. این هدف نهایی براندازی است که پس از آن شما بدون شلیک حتی یک گلوله بر دشمن غلبه می‌کنید! بزمنوف معتقد است براندازی ایدئولوژیک، فرایند بسیار آهسته شست‌وشوی مخزنی افراد کشور هدف است برای تغییر درک واقعیت، به حدی که با وجود اطلاعات زیاد، هیچ‌کس قادر نیست به‌منظور دفاع از خود، خانواده، جامعه و کشورش به نتیجه معقول برسد. مقام معظم رهبری در بخشی از بیانیه گام دوم با اشاره به مسأله مایوس سازی مردم و حتی مسئولان از سوی دشمن بیان می‌کند: «در طول این چهل سال -و اکنون مانند همیشه- سیاست تبلیغی و رسانه‌ای دشمن وفعال‌ترین برنامه‌های آن، مایوس سازی مردم و حتی مسئولان و مدیران ما از آینده است.» ایشان مبارزه و مقابله با این نوع نومیدی و مایوس سازی را «نخستین و ریشه‌ای‌ترین جهاد» عنوان می‌کنند. اما باید دید که چرا این‌جهاد، نخستین و ریشه‌ای‌ترین جهاد است و چه ارتباطی به براندازی ایدئولوژیک نظام جمهوری اسلامی ایران که دشمنان به دنبال آن هستند، دارد؟

■ **عوامل براندازی ایدئولوژیک** عوامل وکارگزاران براندازی ایدئولوژیک به دو دسته عوامل خارجی و داخلی قابل تقسیم هستند:

۱- **عوامل خارجی:** دشمن خارجی که از بیرون مرزها نقشه براندازی را پیگیری و مدیریت می‌کند. البته افراد کشور هدف که از آن خارج شده ودر کشورهای دیگر ساکن شده‌اند، به‌طور مستقیم و غیر مستقیم می‌توانند در این براندازی شرکت کنند و لذا آنها نیز بخشی از عوامل خارجی محسوب می‌شوند.

۲- **عوامل داخلی (عوامل نفوذی):** اصطلاح «عامل نفوذی» اغلب برای توصیف افراد و سازمان‌های درگیر در عملیات نفوذ استفاده می‌شود. افرادی که درگیر این نوع عملیات نفوذ هستند ممکن است در زمینه‌های روزنامه‌نگاری، هنر، دانشگاه، حکومت، یا تعدادی دیگر از زمینه‌های حرفه‌ای خدمت کنند. اندیشه‌سازان فرهنگی، ملی‌گراها و رهبران مذهبی نیز مورد هدف قرار می‌گیرند تا به عنوان عوامل نفوذ فردی عمل کنند.

این نوع براندازی، دارای چهار مرحله است که در طول هم قرار دارند؛ ۱) مایوس‌سازی و پمپاژ احساس حقارت بی‌ثبات‌سازی وترسیم‌چهره‌ویران شهری ۲) بحران برای مشروعیت‌زدایی عادی‌سازی ودوره وعده‌ها.

■ **مرحله اول: مایوس سازی و پمپاژ احساس حقارت**

این مرحله می‌تواند ۱۵ تا ۲۰ سال به طول انجامد، زیرا این حداقل سالی است که برای آموزش یک نسل لازم است. البته این زمان بنا به شرایط کشورها و مقاومت آنها، تغییر می‌کند وامکان دارد حتی سه نسل به طول انجامد. عمده فعالیت‌های این مرحله توسط خود افراد و سازمان‌های کشور هدف، به دلیل فقدان استاندارد‌های اخلاقی انجام می‌شود. مایوس‌سازی بسیار مهم است، زیرا توانایی پردازش اطلاعات معتبر را از مردم هدف سلب می‌کند. حتی وقتی اهداف مایوس‌سازان از سوی مقابله‌کنندگان با آنها در داخل کشور هدف، با بهترین روش بر آنها اثبات شود، باز هم از پذیرش آن امتناع می‌ورزند. معمولاً مایوس‌سازی در میان جوانان بسیار آشکارتر است، چرا که ایمان آنها به دشمنان به‌طور سیستماتیک در طول زندگی آنها توسط آموزش و پرورش، آموزش عالی و رسانه‌ها از بین می‌رود. احساس حقارت در مردم کشور هدف با مایوس‌سازی ارتباط تنگاتنگی دارد. کمکی می‌کنند تا حرکات خودویرانگر مثل سیاست‌زدگی، تجاری شدن و سرگرمی‌سازی دین در کشور هدف تسهیل شود. براندازان و عوامل نفوذی آنها از تاکتیک‌های دیگر چون: توسعه و گسترش فرقه‌های مذهبی مختلف ازجمله فرقه‌های شیطانی و مرگ، ایجاد «فرقه‌های شخصیت» در دین که به



حذف دین و هرگونه مناسک از مدارس سود می‌برند. یکی دیگر از حوزه‌های مایوس‌سازی یک ملت، آموزش است. عوامل نفوذی در کشور هدف با اشتیاق دستاوردهای علمی کشور برانداز را بیان می‌کنند، در حالی که هیچ اشاره‌ای به جنبه‌های ایدئولوژیک نظام آموزشی کشور برانداز ندارند. گسترده و جهانی بودن آموزش کشور برانداز، دولت‌مردان و اساتید و محققان کشور هدف را چنان جذب می‌کند که گویی استفاده از دستاوردهای آنها ساده‌ترین راه‌حل کوتاه‌مدت برای بسیاری از مشکلات آنان است. پیاده شدن سیستم نظام آموزش کشور برانداز موجب نهادهای شدن مایوس‌سازی و مانع از تولید نسل پویا، بااستعداد و پربار برای آینده کشور هدف می‌شود. از سوی دیگر نقاط ضعف کشور هدف مانند عدم استقلال‌خواهی یا خودباختگی باعث می‌شود که تاکتیک‌های براندازی ایدئولوژیک کشور متخاصم بسیار تسهیل شود. کشور برانداز از طریق مبادلات دانشجویی، بورس‌های تحصیلی، انتشار کتاب، سمینارها و کنفرانس‌های ملی وبین‌المللی، ورود جریان نفوذ به عنوان استاد و معلم و غیره به مدارس و دانشگاه‌ها، تأسیس روزنامه‌ها و مجلات دانشجویی، سازماندهی گروه‌های مطالعه هدف عبارتند از: سیستم قضایی و اجرای برانداز، مرحله مایوس‌سازی را در حوزه آموزش پیش می‌برد. قاعدتاً نتیجه این امور، جهل همراه با ضدیت دانش‌آموزان و دانشجویان کشور هدف با ایدئولوژی آن کشور است.

کشور برانداز اشتیاق وافری به رسانه‌های کشور هدف دارد و هر مقدار که رسانه‌ها در آنجا آزادی داشته باشند برای آنها مفید هستند واز کمترین آزادی رسانه‌ها بیشترین استفاده را می‌برند. یکی از مخرب‌ترین روش‌های براندازی در مرحله مایوس‌سازی، بی‌اعتبار کردن افراد، سازمان‌ها، تفکرات و ... کشور هدف در رسانه است. از دیگر روش‌های قدرتمند برای مایوس‌سازی در سطح اندیشه، «مسأله‌سازی دروغین» است. مسأله‌سازی یعنی اینکه چیزی را که مسأله کشور هدف نیست به عنوان مسأله کشور هدف مطرح می‌کنند و مردم و مسئولان کشور هدف به آن سمت می‌برند تا به آن موضوع به عنوان مسأله اصلی نگاه کنند. مثال ساده و سطح ابتدایی این آن است که مسأله کشور هدف به عنوان مسأله اصلی مردم مطرح می‌کنند و به جامعه می‌قبولانند که مسأله آنها آزادی است نه وضعیت اقتصادی مردم. مسأله‌سازی دروغین در حوزه دانش مدیریت و سیاستگذاری، تحت عنوان «اقت خطای» نزدیک‌بینی سیاستی» مورد بحث قرار می‌گیرد.

برای تغییر فرهنگ عمومی، صنعت سرگرمی (یعنی سینما، تلویزیون، رادیو، پمپاژ احساس حقارت در طول هم قرار گرفتن، پمپاژ احساس حقارت بی‌ثبات‌سازی وترسیم‌چهره‌ویران شهری ۳) بحران برای مشروعیت‌زدایی عادی‌سازی ودوره وعده‌ها

” **براندازی ایدئولوژیک، دارای چهار مرحله است که در طول هم قرار دارند؛ ۱) مایوس‌سازی و پمپاژ احساس حقارت و ترسیم چهره ویران شهری ۲) بحران برای مشروعیت‌زدایی عادی‌سازی و دوره وعده‌ها**

■ **مرحله چهارم: عادی‌سازی ودوره وعده‌ها** پس از بحران، با تغییر شدید ساختار قدرت و اقتصاد، به اصطلاح دوره عادی‌سازی آغاز می‌شود که ممکن است به‌طور نامحدود ادامه یابد. در این مرحله براندازان به مردم قول می‌دهند که انواع خوبی‌ها و بهشت را روی زمین داشته باشند بدون اینکه به دنبال تحقق آن باشند. این مراحل هرکدام به نحوی در عراق وافغانستان پیاده شد.

■ **سطوح مایوس‌سازی** مایوس‌سازی در سه سطح و به‌طور همزمان انجام می‌شود: سطح اندیشه‌ها (ادراک)، سطح ساختارها (مجموعه سیاسی - اجتماعی یک ملت)، سطح زیستی (شامل تمام زمینه‌های وجود مادی یک ملت است. به عبارتی زندگی روزمره یک ملت). در ادامه این سطوح توضیح داده خواهند شد.

۱- **سطح اندیشه‌ها(ادراک)** سطح اندیشه‌ها، بالاترین سطح براندازی است، چرا که به حوزه‌های حیاتی دین، آموزش، رسانه و فرهنگ عمومی مربوط می‌شود. جایگزین کردن ارزش‌ها و اعتقادات برانداز به جای اعتقادات کشور هدف، یکی از اصول اساسی براندازی در مرحله مایوس‌سازی است که بالاترین اثر را در سطح اندیشه و ادراک دارد. همه براندازان با مطالعه مناطق و بخش‌های مختلف اندیشه‌های ملت هدف، بخش‌های قابل تخریب و جایگزین را شناسایی کرده سپس با ارسال عوامل نفوذی، نفوذ برای تزریق اندیشه‌های جدید را به آرامی اما پیوسته بر آن مناطق و بخش‌ها وارد می‌کنند و لذا به ترویج ادبیات تبلیغاتی خویش و تشویق گرایش‌های خودویرانگرمی‌پردازند.

در حوزه دین، براندازان برای از بین بردن ستون فقرات معنویت کشور هدف، کمکی می‌کنند تا حرکات خودویرانگر مثل سیاست‌زدگی، تجاری شدن و سرگرمی‌سازی دین در کشور هدف تسهیل شود. براندازان و عوامل نفوذی آنها از تاکتیک‌های دیگر چون: توسعه و گسترش فرقه‌های مذهبی مختلف ازجمله فرقه‌های شیطانی و مرگ، ایجاد «فرقه‌های شخصیت» در دین که به موجب آن شخص واعظ (یا مداح) مرکز و هدف عبادت الهی می‌شود و نه خدا، و

اجتماعی، براندازان تلاش می‌کنند مردمی تربیت شوند که آمال و آرزوهای آنها دست‌نهایی به رفاه و امنیت باشد. هدف برانداز این است که تا جای ممکن، آرام وبدون درد، مفهوم وفاداری به دولت را جایگزین وفاداری به ملت کند. در صورت دستیابی موفقیت‌آمیز به این امر، برانداز نیازی به کلاهک و تانک هسته‌ای ندارد و حتی ممکن است به هیچ تهاجم نظامی فیزیکی نیز نیاز نداشته باشد. تنها چیزی که لازم است، انتخاب و به قدرت رسیدن یک رئیس‌جمهور به ظاهر متفکر و مترقی از سوی مردمی است که به رفاه و امنیت اعتیاد دارند.

در حوزه سلامت، یعنی پزشکی، درمان و ورزش به‌عنوان زمینه‌های سلامت مردم، روش‌های متفاوتی برای پیاده کردن مرحله مایوس‌سازی وجود دارد. براندازان سعی می‌کنند جامعه را از دنبال کردن ورزش‌های حرفه‌ای دور کنند و در عوض نقش آنها را احداکتر به تماشاجپانی ساده تقلیل دهند تا از این طریق همگانی بودن ورزش را تضعیف کنند. در حالی که موفقیت حرفه‌ای بهتر است از دل مشارکت جامعه در ورزش سربرآورده باشد یعنی از دل ورزش همگانی، کشور برانداز همچنین سعی می‌کند نظام پزشکی و درمان و ورزش خود را از طریق جریان نفوذ در چشم مردم کشور هدف به شدت موفق و پیشرفته معرفی کند و حتی تلاش می‌کند الگوی مصرف مواد غذایی کشور برانداز را تمجید کرده و محکوم کردن الگوی مصرف مواد غذایی کشور هدف را در برنامه داشته باشد.

روابط نژادی و قومی یکی از آسیب‌پذیرترین حوزه‌ها برای مایوس‌سازی است. در کشور هدف، بایستی این تفکر وجود داشته باشد که به معمولاً این کار از سوی اتحادیه‌ها و سازمان‌های غیردولتی که به دنبال آزادی‌های مدنی بیشتر در کشور هدف هستند، صورت می‌گیرد. برگزاری کمپین و تجمعات در پی تخلفات و اشتباهات در دستگاه امنیتی و دفاعی موجب بی‌اعتبارسازی آن می‌شود و پیامد آن، کارکرد ضعیف دستگاه امنیتی و دفاعی در صورت حمله‌های تروریستی و اغتشاشات مدنی است. جامعه هدف باید بداند، وقتی در خرابی یک دستگاه، مقصر اپراتور است نباید دستگاه را سرزنش کرد. در صورت خرابی دستگاه باید آن را درست کنیم و در جایی که نیاز به پیچ‌گوشتی است از چکش استفاده نکنیم.

کشور برانداز با استفاده از دیپلماسی، نقشه براندازی خود را به خوبی پیش می‌برد و به عکس، کشور هدف در داخل خود حتی با وجود متخصصان، قادر نیست قطعات را کنار هم گذاشته و به

شیشه‌ای دیپلماتیک در مقابل دیپلماسی برانداز اقدام کند. مایوس‌سازی موجب ناکامی دیپلماسی می‌شود و جایی که نیاز است این روابط از سوی محققان کشور هدف تحلیل شود و کتاب‌ها نوشته شود، اقدامی صورت نگیرد. کشور برانداز با ارائه معاهدات مختلف به کشور هدف، در پی تخریب روند سیاست خارجی آن بوده و انتظارات نادرست رأی دهندگان را در داخل کشور هدف ایجاد می‌کند. در حالی‌که، نه‌تنها هیچ وقت چنین معاهداتی به سود و منفعت کشور هدف نیست، بلکه انزوای بیشتر او را نیز در پی خواهد داشت. همیشه، افرادی در کشور هدف هستند که خواهان صلح و دوستی با کشور برانداز می‌باشند، اما باید بدانیم وقتی شخصی با یک «قاتل» معامله می‌کند، باید او را «ممدست جنایت» نامید، نه اینکه «جایزه صلح» به او داد. براندازان تلاش می‌کنند در لافه‌زدن انجام دیپلماسی آرام، سرسپردگی را به دستگاه دیپلماسی کشور هدف دیکته کنند.

۲- **سطح زیستی**

هدف اصلی براندازان در سطح زیستی، ایجاد جامعه‌ای است که هم‌زمان دارای بدن غیرسالم و ذهن غیرسالم باشد. لذا در این سطح، براندازان، مایوس‌سازی در حوزه‌های زندگی خانوادگی و اجتماعی، روابط بین قومی و نژادی، خدمات بهداشتی، کنترل و توزیع جمعیت و روابط کار را پیگیری می‌کنند.

براندازان همواره به‌دنبال از هم‌پاشیدن زندگی خانوادگی در کشور هدف هستند. کودکی که وفاداری را به علت پاشیده شدن زندگی خانوادگی یاد گرفته است، به سختی می‌تواند یک شهروند وفادار به‌کشور خود باشد. وفاداری از مهم‌ترین ویژگی‌های لازم برای بقای یک ملت است. در زندگی



Reuters

تئاتر، موسیقی و... بهترین ابزار است. فقط کافی است از «نادان‌های مفید» در آن استفاده شود؛ نادان‌های مفیدی که در بین خوانندگان، شاعران، نویسندگان، هنرمندان، موسیقیدانان، روشنفکران و ... وجود دارند. تمام تلاش کشور برانداز در حوزه فرهنگ عمومی در کشور هدف این است که نسلی که از نظم و انضباط دور شده، به راحتی از کنترل خارج شوند و کشور هدف ناامیدانه به‌دنبال ایجاد نظم و انضباطی باشد که آنها را نجات دهد. نسلی که با تمکین نکردن خویش باعث سردرگمی و عصبانیت والدین خویش شوند. اصحاب موسیقی برای به وجود آمدن چنین نسلی یکی از بهترین وسیله‌ها هستند. در مجموع وظیفه صنعت سرگرمی در حوزه فرهنگ عمومی کشور هدف، به وجود آوردن نسلی است که هیچ احساس تعلقی به فرهنگ خویش نداشته و گرفتار اعتیاد به آن صنعت باشد.

۲- **سطح ساختارها (مجموعه سیاسی - اجتماعی یک ملت)**

ساختارهای اجتماعی- فرهنگی، سیاسی و اقتصادی به مثابه بازوهای یک جامعه هستند. یکی از تلاش‌های براندازان از کار انداختن بازوهای کشور هدف است. حوزه‌های ساختاری در مایوس‌سازی کشور هدف عبارتند از: سیستم قضایی و اجرای قانون؛ سازمان‌ها و مؤسسات عمومی که با روابط بین افراد، گروه‌ها و طبقات جامعه سروکار دارند؛ ارگان‌های امنیتی و دفاعی؛ احزاب و گروه‌های سیاسی داخلی؛ نهادهای تدوین‌کننده سیاست خارجی اعم از دولتی و غیردولتی (اتاق فکرها، آکادمی‌ها، مراکزی که روی کشور برانداز مطالعه می‌کنند و...).

در حوزه قانون و نظم، مایوس‌سازان در پی رواج رویکرد تفوق قانون‌گرایی به اخلاق‌گرایی هستند. وقتی قانون‌گرایی حاکم باشد، «جنایتکار» به عنوان «قربانی محرومی» تلقی می‌شود که در جامعه بی‌رحم کشور هدف قرار گرفته است و باید به دفاع از او پرداخت. برای برانداز، بهترین امر این است که مردم کشور هدف، سیستم قضایی و اجرای قانون خویش و افرادی را که خواستار مجازات‌های شدید و کنترل شدید برای مبارزه با جنایت هستند، به عنوان «بی‌رحمان» تلقی کنند. به همین ترتیب در زندگی اجتماعی با تشویق شما برای مقدم قرار دادن حقوق فردی بر تکلیف و تعهدات (هرگونه تعهد و تکلیف خصوصی، مالی، اخلاقی، میهن‌دوستانه و غیره)، برانداز به نتیجه مطلوب می‌رسد. جامعه مملو می‌شود از افراد غیرمسئولی که هر یک به کار خویش مشغول است و این اولین قدم به سوی استبداد است که خوشایند برانداز است.

برای مایوس کردن نیروهای دفاعی و امنیتی کشور هدف، فقط کافی است یک دهه کودکان آن کشور را آموزش دهید تا آنها را جلا،د، فاشیست و... خطاب کنند.



آماروزارت راه و شهرسازی از ساخت و ساز نشان می دهد

۷۰۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن در مرحله ساخت

از مجموع ۴ میلیون واحد نهضت ملی مسکن، ۸۰۰ هزار واحد در روستاها ساخته می شود

گروه اقتصادی/ نهضت ملی مسکن برنامه ساخت ۴ میلیون واحد مسکونی در ۱۳۱۴ شهر است. تعداد ثبت نامی های دریافت مسکن در این برنامه بالغ بر ۵ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر است که یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر واحد شرایط تخصیص پروژه هستند. با توجه به اینکه ثبت نام از متقاضیان نهضت ملی مسکن ادامه دارد بنابراین بر تعداد واجدین شرایط افزوده خواهد شد.

طبق آخرین آمارى که وزارت راه و شهرسازی به عنوان مجری برنامه نهضت ملی مسکن ارائه کرده در حال حاضر ۷۰۰ هزار واحد مسکونی در قالب این برنامه به مرحله اجرا رسیده و ساخت آن شروع شده اما پیشرفت فیزیکی واحدها متفاوت است. اما به گفته تقی رضایی، معاون سازمان ملی زمین و مسکن، برخی واحدها آماده بهره برداری است.

■ **ثبت نام نهضت ملی مسکن در ۱۶ استان**
در مرحله هشتم ثبت نام طرح نهضت ملی مسکن امکان نام نویسی در ۱۶ استان از جمله مازندران، گلستان، آذربایجان شرقی، چهارمحال و بختیاری و خراسان شمالی وجود دارد. با توجه به ظرفیت های موجود باقیمانده از مرحله هشتم ثبت نام طرح نهضت ملی مسکن، امکان نام نویسی در ۱۶ استان شامل آذربایجان شرقی، ایرانشهر جنوب سیستان و بلوچستان، بوشهر، کرمان، چهارمحال و بختیاری، خراسان جنوبی، خراسان شمالی، خوزستان، سمنان، سیستان و بلوچستان،



عکس: سیدمسعود صفیری - ایران

خودمالکی اجرا می شود و زمین از طرف دولت تخصیص داده نمی شود. خلیل محبت خواه، مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران در خصوص ساخت مسکن در شهر مسکن نهضت ملی خودمالکی در شهر تهران و سایر شهرهای استان شروع شده و از این تعداد تاکنون ۳۲۹۲ واحد مسکن ملی داده؛ این تسهیلات در تهران و شهرستان آمل استان به ترتیب میزان ۴۵۰ و ۳۰۰ میلیون تومان مختص هر واحد انجام شده و در چهار سال پرداخت می شود. وی مجموع پیشرفت پروژه های خودمالکی استان را ۵۳ درصد عنوان کرد و از سازندگان و انبوه سازان خواست از فرصت تسهیلات مسکن ملی بهره برده و به این طرح بزرگ بپیوندند. محبت خواه پلاک های واقع در بافت های فرسوده را مستعد ساخت و سازهای بسیار مناسب در طرح نهضت ملی مسکن عنوان کرد و یادآور شد: این بافت ها شرایط تخفیف بسیار خوبی نیز توسط شهرداری، نظام مهندسی و مازاد باقیمانده آن به مرحله بعدی انتقال داده می شود و امکان تکمیل ظرفیت مازاد اعلام شده در فاز قبلی همچنان وجود دارد. متقاضیان مسکن در شهرهای جدید، باید سابقه سکونت لازم در شهر محل سکونت ذکر شده در این جدول را داشته باشند.

■ **اجرای ۹۵۷ پروژه مسکن خودمالکی در استان تهران**
با توجه به کمبود یک میلیون مسکن در شهر تهران و همچنین تعداد بالای متقاضی در استان تهران، نهضت ملی مسکن از چند شهر استان تهران نیز اجرا می شود اما در شهر تهران این برنامه فقط به صورت

معاون بنیاد مسکن با اعلام اینکه در حال حاضر ۱۹۸ هزار واحد مسکونی روستایی نهضت ملی در مرحله بهسازی و بازسازی قرار دارد میانگین پیشرفت فیزیکی واحدهای آغاز شده طرح نهضت ملی را در روستاها به طور میانگین ۶۰ درصد عنوان کرد. جودی ادامه داد: با توجه به مصوبه ای که دولت در شهریورماه برای افزایش تسهیلات مسکن روستایی اعلام کرد: ۲۰۰ هزار واحد مسکن روستایی اعلام کرد: در حال حاضر ۱۹۸ هزار واحد مسکونی

وضعیت مطلوبی در تأمین منابع ارزی در ماه های آینده خواهیم داشت

رئیس کل بانک مرکزی:

گروه اقتصادی/ رئیس کل بانک مرکزی وضعیت منابع ارزی را رو به بهبود دانست و گفت: کنترل نقدینگی با هدف کنترل تورم از اولویت ها و سیاست های جدی بانک مرکزی است.

علی صالح آبادی در حاشیه جلسه هیأت دولت گفت: از اولویت های جدی و کاری بانک مرکزی در راستای کنترل تورم، کنترل رشد نقدینگی است و این جزو سیاست های مهم بانک مرکزی است.

■ **مهمزکز تأمین مالی غیرتورمی**
رئیس کل بانک مرکزی افزود: در این راستا رشد ترانزنامه بانک‌ها کنترل می شود و در محدوده ای که شورای پول و اعتبار تعیین کرده که رشد ترانزنامه بانک‌ها در آن محدود باشد باید تقیده برای هر بانک ارقام مشخص شده و بحمدالله بانک‌ها در این زمینه حرکت می کنند که رشد نقدینگی در مسیری که بانک مرکزی مشخص کرده، انجام شود. صالح آبادی یکی از راهکارهای کنترل رشد نقدینگی در این شرایط را تأمین مالی غیرتورمی تولید خواند و گفت: در این راستا باید از ابزارهای جایگزین برای تأمین مالی تولید استفاده کنیم و یکی از این ابزارها انتشار اوراق است، حجم انتشار اوراق که از ۴۵ هزار میلیارد تومان عبور می کند. تلاش

داریم این اوراق در زنجیره تأمین جابه جا شود. در این صورت این اوراق کمتر به بازار سرمایه ارائه می شوند و تأمین مالی غیر تورمی محقق می شود.

■ **مزیت های قابل توجه سه نوع صندوق**
وی عنوان کرد: ایجاد سه نوع صندوق را در حیات عامل بانک مرکزی تصویب کردیم که بانک‌های یکی از انواع این صندوق‌ها را در اختیار داشته باشند. صندوق سرمایه گذاری مختص اوراق دولتی است که بانک‌ها می توانند این صندوق‌ها را ایجاد کنند. ضوابط آن قبلاً تصویب شده بود الان باید سرعت بگیرد. صالح آبادی ادامه داد: اوراقی که بانک‌ها منتشر می کنند می تواند توسط این صندوق‌ها خریداری شود تا کمتر به بانک‌ها برای خرید اوراق دولت مراجعه شود و این اتفاق مثبتی است که می تواند رخ بدهد. رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: موضوع بعدی صندوق‌های زمین و ساختمان و صندوق‌های املاک و مستغلات بود که بانک‌ها می توانند راه اندازی کنند. بانک‌هایی که املاک و ساختمان‌هایی دارند می توانند آنها را در قالب صندوق‌های املاک و مستغلات به شکل اجاره داری حرفه ای اداره کنند و گواهی های صندوق‌ها را بازار عرضه کرده و منابع را از بازار جمع کنند.

اگر اموال مازادی هم دارند می توانند برای مولدسازی آنها از طریق این صندوق‌ها اقدام کنند، منابعی را جذب کرده و این اموال را مولد و بعداً آنها را واگذار کنند. این ها سه نوع صندوقی بود که اخیراً در حیات بانک عامل مرکزی تصویب شد.

■ **امکان ویژه برای دارندگان کارت بازرگانی**
صالح آبادی اظهار کرد: موضوع بعدی تصمیمی بود که در روزهای گذشته گرفته شد که دارندگان کارت بازرگانی فعال و معتبر با شرطی که بانک مرکزی تعریف می کند نسبت به افراد دیگری که الان در بازار متشکل ارزی می توانند ارز خریداری کنند. این افراد می توانند تا حدکثر سه برابر از ارزش ارزی بیشتری برخوردار شوند و به نرخ بازار خریداری کنند این در راستای کمک به فعالان اقتصادی است که نیاز به اسکناس ارزی دارند. وی بیان کرد: الان با توجه به اینکه صادرکنندگان میزان عرضه خود را در بازار متشکل ارزی افزایش داده اند می توانند از آن امکان در این بازار استفاده کنند.

■ **وضعیت مطلوب در تأمین منابع ارزی**
صالح آبادی تأکید کرد: وضعیت منابع ارزی ما هم رو به بهبود است یعنی مستمرا که جلوی وی رویم وضعیت بهتر می شود. این اساس در آبان ماه نسبت به مهرماه



عکس: سیدمسعود صفیری - ایران

از سوی بانک مرکزی صادر و تضمین شده است. رئیس کل بانک مرکزی همچنین به صدور گواهی سپرده ارزی از سوی این بانک اشاره کرد و افزود: برای کسانی که می خواهند درصداضافه کردیم و ۱۵۰ هزار دلار می تواند شارژ شود این هم به دلیل امکان بیشتر منابعی است که در بازار متشکل وجود دارد و هیچ مشکلی برای تأمین آن وجود ندارد و این موضوع به عمق بازار و تأمین ارز بیشتر را بررسی می کنم. صالح آبادی همچنین



عکس: ایران

بوده اند اما سهمی که از آن بیمه پرداخت شده به عنوان سهم بیمه بیکاری بوده و در صندوق ذخیره سازی شده است. اگر فرد در زمانی بنا به دلایلی که خارج از اراده اش باشد به عبارتی بیکاری غیر طبیعی باشد تا زمان اشتغال مجدد می تواند از این مقرری بیمه بیکاری استفاده کند. این صندوق در زمانی مینا و محوریت قرار دارد که در مصارف و منابع تعادل داشته باشد اما در دوره رکود اقتصادی، منابع صندوق تحلیل خواهد رفت و عدم تعادل ایجاد می شود به طوری که بیکاری افزایش می یابد و همین مزید بر علت می شود که درآمد صندوق بشدت کاهش یابد. بنا به گفته این فعال مسائل اجتماعی و کاری، حالا اگر قرار باشد مسأله تأمین اجتماعی در صنعت فولاد مطرح شود، به نظر می آید که با توجه به شرایط فعلی، صنعت فولاد با چالش های زیادی روبرو خواهد شد. مدیر عامل فولاد مبارک میگوید: ما در صنعت فولاد با چالش های زیادی روبرو هستیم و باید به فکر راه های تامین مالی باشیم. او افزود: ما در صنعت فولاد با چالش های زیادی روبرو هستیم و باید به فکر راه های تامین مالی باشیم. او افزود: ما در صنعت فولاد با چالش های زیادی روبرو هستیم و باید به فکر راه های تامین مالی باشیم.

و به مجموعه کارگران خدمات می دهد که در حقیقت اگر به لحاظ تعهدی اصل حق بیمه دچار کاهش منابع نقدی شود اما به لحاظ تعهدی این صندوق دچار کسری نشده است. در دوران رکود، صندوق بیمه بیکاری وابسته به صنعت فولاد می شود. تفاهمنامه ای که بسته شد با وزارت کار در دهه ۸۰ قراردادهای سه بندی معین که بیش از یک سال از عمرش سپری شده باشد مستثنی شده و این کارگران می توانند از مقرری بیمه بیکاری در پایان قرارداد استفاده کنند. اما بهتر است دامنه شمول بیمه بیکاری بدون هیچ قیدی به شرط بیکار شدن کارگر در هر شرایطی شمول استفاده از مقرری بیمه بیکاری شود.

تورم سالانه تولید ۱۰ درصد افت کرد

گزارش خبری

تداوم کاهش تورم تولیدکننده در تابستان

کاهش نرخ تورم تولیدکننده در تابستان امسال تداوم داشت و براساس آخرین داده های مرکز آمار تورم فصلی ۸.۷ درصد، نقطه به نقطه ۶.۱ درصد و سالانه ۹.۸ درصد کم شده است. به گزارش ایرنا، نرخ تورم تولیدکننده تغییر در قیمت تمام شده کالاها و خدمات ارائه شده از سوی تولیدکننده را ارزیابی می کند. افزایش نرخ تورم نشانه بالا رفتن هزینه ها و این افزایش قیمت ها در نهایت بر مصرف کننده اثر خواهد گذاشت. مرکز آمار وضعیت نرخ تورم در تابستان امسال را اعلام کرد. بر اساس این گزارش در فصل تابستان ۱۴۰۱، شاخص قیمت کل تولیدکننده ۶۷۱۰ می باشد که نسبت به فصل قبل (تورم فصلی) ۷.۱ درصد، نسبت به فصل مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) ۴۳.۲ درصد و در چهار فصل منتهی به فصل جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل (تورم سالانه) ۳۹.۹ درصد افزایش داشته است.

■ **کاهش ۸.۷ درصدی تورم فصلی تولید**
در فصل تابستان ۱۴۰۱، درصد تغییرات شاخص قیمت کل تولیدکننده نسبت به فصل قبل (تورم فصلی) ۷.۱ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل (۱۵.۸ درصد)، ۸.۷ واحد درصد کاهش داشته است. به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان به ازای تولید محصولاتشان در داخل کشور، در فصل تابستان ۱۴۰۱ نسبت به فصل قبل، ۷.۱ درصد افزایش دارد. تابستان امسال بیشترین فصل مربوط به گروه «کشاوری» و کمترین تورم فصلی را ۱۷.۵ درصد مربوط به گروه «کشاورزی» و کمترین تورم فصلی با ۲.۴ درصد مربوط به گروه «تولید، انتقال و توزیع برق» ثبت شده است. در این فصل گروه «صنعت» با نرخ تورم ۲.۳- درصد مواجه بوده است.

■ **۶.۱ درصد نزولی شدن تورم نقطه به نقطه تولید**
در فصل تابستان ۱۴۰۱، درصد تغییرات شاخص قیمت کل تولیدکننده نسبت به فصل مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) ۴۳.۲ درصد بود که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل (۴۹.۳ درصد)، ۶.۱ واحد درصد کاهش داشته است. به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی تولیدکنندگان به ازای تولید در داخل کشور، در فصل تابستان ۱۴۰۱ نسبت به دوره مشابه سال قبل (تورم فصلی) ۴۳.۲ درصد افزایش دارد. در این فصل بیشترین تورم نقطه به نقطه با ۶۰.۵ درصد مربوط به گروه «کشاوری» و کمترین تورم نقطه به نقطه با ۱۰.۹ درصد مربوط به گروه «تولید، انتقال و توزیع برق» می باشد. در فصل تابستان ۱۴۰۱، درصد تغییرات شاخص قیمت کل تولیدکننده در چهار فصل منتهی به فصل تابستان ۱۴۰۱ نسبت به مدت مشابه در سال قبل (تورم فصلی) ۴۹.۷ درصد، ۹.۸ واحد درصد کاهش داشته است. به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان به ازای تولید در داخل کشور، در چهار فصل منتهی به تابستان ۱۴۰۱ نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۳۹.۹ درصد افزایش دارد.

در این فصل بیشترین تورم سالانه با ۵۸.۵ درصد مربوط به گروه «کشاوری» و کمترین تورم سالانه با ۱۲ درصد مربوط به گروه «تولید، انتقال و توزیع برق» می باشد.

رکوردشکنی در پرداخت وام خرد بانکی

معاون بانکی وزیر اقتصاد با اشاره به جهت گیری دولت در تسهیل در اعطای تسهیلات خرد اعلام کرد: از بهمن ماه سال گذشته تا مهر ماه رقمی نزدیک به ۳۸ هزار میلیارد تومان به یک میلیون نفر پرداخت شده که بسیار قابل توجه است و در تاریخ بانکداری این میزان پرداخت نشده است. سیدعباس حسینی اظهار داشت: در شبکه بانکی کشور گلوگاه های متعددی وجود دارد که تسهیلات دهی را با مشکل مواجه می کند. یکی از مهم ترین آنها، موضوع سرمایه بانک هاست؛ امسال دولت و مجلس کمک کردند تا ۳۵ هزار میلیارد تومان برای افزایش سرمایه بانک های دولتی از محل واگذاری سهام انجام شود. معاون امور بانکی، بیمه ای و شرکتهای دولتی وزارت امور اقتصادی و دارایی با اشاره به جهت گیری دولت در تسهیل در اعطای تسهیلات خرد یادآور شد: از بهمن ماه سال گذشته تا مهرماه رقمی نزدیک به ۳۸ همت به بیش از یک میلیون نفر پرداخت شده که بسیار قابل توجه است و در تاریخ بانکداری این میزان پرداخت نشده است.

حسینی بیان کرد: این موضوع از جهت گیری های اصلی وزارت امور اقتصادی و دارایی بوده و در راستای این جهت گیری در حالی که سرمایه بانک قرض الحسنه مهراپران ۲۵۰۰ میلیارد تومان بود با دستور وزیر اقتصاد و همراهی سهامداران به پنج هزار میلیارد تومان افزایش یافته و در ادامه نیز قرار است به ۱۰ هزار میلیارد تومان برسد و این جهت گیری در تمامی بانک های تحت پوشش در دست پیگیری است. وی همچنین گفت: بر اساس گزارش بانک مرکزی در ۸ ماهه ابتدای سال جاری ۸۷ همت وام قرض الحسنه پرداخت شده که معادل ۱۰۸ درصد است که بسیار قابل توجه است.

ایستنا- غلامرضا ابدالی، سرپرست دفتر حفاظت و مدیریت حیات‌وحش سازمان حفاظت محیط‌زیست از رهاسازی دومین گروه گوزن‌های زرد ایرانی تکثیر شده در اسارت، با هدف تحقق برنامه عمل حفاظت از این گونه در جنگل‌های دز خبر داد.

ایرنا- حسن قاسم‌پور، مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان اردبیل گفت: با توجه به شرایط اقلیمی، اراضی تحت مدیریت این اداره کل کمترین آتش‌سوزی را داشته و در صورت بروز آتش‌سوزی هم در همان ابتدا خاموش شده است.

مهر- علی سلاجقه، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست گفت: تنها ۱۰ درصد دستگاه‌های مسئول قانون هوای پاک را اجرا می‌کنند. امسال هم ۱۰۳ هزار میلیارد تومان و همچنین ۳ میلیارد دلار ارزی برای اجرای قانون هوای پاک در دولت مطرح است و ما این موضوع را پیگیر هستیم تا در بودجه ۱۴۰۲ در نظر گرفته شود و دیگر هیچ پنهانه‌ای برای دستگاه‌های اجرایی طی سال آینده نباشد.

ایلنا- ابراهیم پورفرج، رئیس جامعه توردانان ایران با اشاره به آنکه انتشار اخبار منفی و غلط از ایران در رسانه‌های بین‌المللی سبب شد بسیاری از توره‌ای ورودی کنسل شوند، گفت: ایران، توریست زانوپی را از دست داده است و در حال حاضر نه تنها از اروپا بلکه از چین و روسیه هم گردشگر نداریم.

ایرنا- مهدی امیری، رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست زاویل در شمال سیستان و بلوچستان گفت: بر اثر ۲ دهه خشکسالی در سیستان، ۹۵ درصد از ۴۰۰ هزار پرنده‌ای که جهت زمستان‌گذرانی از سبیری به بزرگ‌ترین دریاچه آب شیرین ایران یعنی تالاب بین‌المللی هامون مهاجرت می‌کردند، از این تالاب تغییر مسیر دادند.

تسنیم- احد جلیلیان، مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان



کرمانشاه گفت: تصویر یک قلاذه پلنگ ایرانی برای دومین بار بعد از گذشت چهار سال در منطقه حفاظت شده «بوزین و مره‌خیل» در استان کرمانشاه به ثبت رسید.

ایرنا- ابوالقاسم مقیمی، معاون هماهنگی امور زائرین استانداری قم با بیان اینکه از ابتدای سال جاری تا پایان آبان‌ماه ۶۲۷ فقره بازرسی از مراکز اقامتی استان انجام شده است، گفت: ۱۱۲ اخطار بهداشتی و ۳۰ مورد نیز اخطارهای تعزیراتی داده شده است. **ایستنا- رضا ابراهیم‌نیا**، معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی از صادرات بیش از ۱۹ میلیون دلاری صنایع دستی استان طی سال ۱۴۰۱ خبر داد.

مهر- سید محسن حسینی، مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای گلستان با تشریح نحوه تأمین حقباقه سه تالاب استان، گفت: نیاز زیست محیطی این تالاب‌ها به آنها اختصاص می‌یابد. **ایستنا- اقبال حمیدی**، مدیرکل حفاظت محیط زیست استان کردستان اظهار داشت: برای نخستین‌بار پرنده‌ای با نام «زنگوله بال» توسط اعضای تیم پرنده‌نگری شهرستان مریوان در تالاب بین‌المللی زیروار مشاهده و رکورد شد و در سایت پرنده‌نگری کشور ثبت شد.

ایران دین

تلفن: ۸۸۷۶۹۰۷۵
نمابر: ۸۸۷۶۹۰۷۴
پيامک: ۳۰۰۰۴۵۱۲۱۳

www.newspaper.iran-daily.com

iran daily

1877

www.newspaper.iran-daily.com

برداشت بی رویه آبهای زیرزمینی خطر پذیری مراکز جمعیتی را افزایش داده است ۱۳ شهر استان مرکزی روی خط فرونشست

شیماجهان‌بخش

خبرنگار

استان مرکزی از مناطقی است که بیشتر دشت‌های آن ممنوعه اعلام شده‌اند و براساس اطلاع مسئولان این استان، خطر فرونشست در تمام شهرستان‌های آن وجود دارد. البته به تأکید کارشناسان بیشترین تأثیر فرونشست در این استان مربوط به سکونگاه‌های شهری است. علاوه بر این، بر اساس آخرین ویرایش استاندارد ۲۸۰۰ و آیین‌نامه زلزله ایران، ۱۳ شهر و مرکز جمعیتی استان مرکزی جزو مناطق با خطر نسبی بالا از نظر زلزله و فرونشست قرار دارند. ۴۷ گسل شناخته شده در استان مرکزی وجود دارد و خسارت‌های احتمالی ناشی از زلزله در مناطق شمالی این استان جدی‌تر است. اینها مسائلی است که در مساله فرونشست زمین نمی‌توان آنها را نادیده گرفت.

برداشت‌های بی رویه دلیل اصلی فرونشست
«عزت‌الله آمره‌ای» مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان مرکزی در گفت‌وگو با «ایران» از کاهش نگران‌کننده سفره‌های آب زیرزمینی در استان خبر داد و اظهار داشت: تداوم پدیده خشکسالی در سال‌های اخیر و برداشت‌های غیرمجاز از سفره‌های آب‌های زیرزمینی خطر فرونشست زمین را در این استان محتمل کرده است. میزان بارش‌ها بخصوص بارش برف در سال‌های اخیر کاهش چشمگیری داشته و همین مسأله سبب نشست سطح سفره‌های آب زیرزمینی شده است.

آمره‌ای دلایل عمده فرونشست زمین را برداشت اضافه، حفر چاه‌های غیرمجاز، افت سطح آب‌های زیرزمینی و بروز خشکسالی عنوان کرد و افزود: عده‌ای از کشاورزان برای آبیاری

شرایط احتمال اینکه لوله‌ها به آرامی کج شده و بشکنند، وجود دارد. وقوع این زمین‌لگه ویژه‌ای به استان داشته و بودجه‌ای برای این کار به استان اختصاص دهد. ادامه این روند نه تنها کشاورزی را تحت‌تأثیر قرار می‌دهد بلکه تمام زیرساخت‌های اقتصادی همچون راه‌ها، ساختمان‌ها و... از تبعات پدیده فرونشست در امان نخواهند بود.

▪ تأسیساتی که زمین می‌بهد

آمره‌ای خطر فرونشست زمین را مربوط به همه استان دانست و گفت: استان مرکزی در حال حاضر با فرونشست در دشت‌های اراک، ساوه، کمیجان و مأمونیه روبه‌رو است. در دشت اراک، راه‌آهن تهران- اهواز، فرودگاه اراک، خطوط سراسری انتقال نفت و فرآورده‌های نفتی وجود دارد و این خطوط دقیقاً از محدوده فرونشست‌ها عبور می‌کنند. در این

و ایجاد تعادل بین منابع و مصارف، جلوی ادامه وقوع فرونشست را بگیریم و در نهایت برای همیشه بهره‌برداری غیرمجاز را به صورت کامل متوقف کنیم.

▪ آبخیزداری راهکار اساسی برای جلوگیری از فرونشست‌ها

«عبدالحسین محمدی» مدیر کل منابع طبیعی استان مرکزی در گفت‌وگو با «ایران» از تغییر الگوی بارش در این استان خبر داد و اظهار داشت: استان مرکزی همواره جزو استان‌هایی بوده که بخش زیادی از بارش‌های آن به شکل برف بوده است و همین مسأله سبب می‌شد نفوذ بارش‌ها به سفره‌های آب زیرزمینی به آرامی و پیوسته صورت بگیرد اما در چند سال اخیر با تغییر الگوی بارش‌ها که بیشتر به شکل باران شده، آب‌ها

بیشترین فرونشست‌ها در سطح شهر کمیجان بخصوص در روستای وسف بوده است.

مدیرکل منابع طبیعی استان مرکزی با اشاره به اجرای طرح‌های آبخیزداری در استان گفت: از ابتدای سال تا کنون با مصوباتی که از محل صندوق توسعه ملی داشته‌ایم عملیات آبخیزداری با اجرای طرح‌های گابیون‌بندی، مراقبت و نگهداری، نهال‌کاری، مرمت سازه‌های قدیمی و مرمت بندهای خاکی در سطح ۱۰ هزار هکتار از اراضی ملی و آبخیز شهرستان‌های خمین، اراک، ساوه، زرندیه، محلات و شازند آغاز شده است.

این مقام مسئول کنترل فرسایش و روان‌آب‌های سطحی، کنترل سیلاب‌ها و تغذیه مصنوعی منابع زیرزمینی را از جمله اهداف اجرای این طرح‌ها عنوان کرد و افزود: پیش‌بینی می‌شود بهره‌برداری از این طرح‌ها در صورت مساعد بودن شرایط آب و هوایی فروردین یا اردیبهشت‌ماه سال آینده آغاز شود. وی یکی دیگر از دلایل اصلی فرونشست زمین در استان

به جای جذب شدن در سفره‌های زیرزمینی تبدیل به سیلاب شده است. وی ادامه داد: همین مسأله سبب شده همواره در مناطق بالادست با مشکل کمبود آب و به تبع آن افت سفره‌های زیرزمینی و در مناطق پایین‌دست با سیلاب‌های ناگهانی مواجه باشیم. افت سفره‌های آب در مناطق مختلف استان باعث فرونشست زمین از ۳۰ سانتیمتر تا بیش از ۲ متر شده است.

محمدی اجرای طرح‌های آبخیزداری را یکی از راه‌های مهم کاهش و مهار بحران کمبود آب و فرونشست زمین عنوان کرد و افزود: در سال‌های اخیر بیابان‌زایی سرعت گرفته و حدود ۴۹۰ هزار هکتار اراضی بیابانی در این استان شناسایی شده که بیشترین آن با حدود ۲۷۰ هزار هکتار مربوط به شهرستان زرندیه است. البته



می‌شود که ۱۵۰ میلیون آن صفر درصد و در تمام شهرهای مازندران تقریباً ده‌ویکم درصد خواهد شد. آیینی درمورد وظایف شهرداری‌ها در بحث حقوق مردم در این حوزه تصریح کرد: شهرداری‌ها با توجه به تکلیف قانونگذار موظف هستند حداقل ۵۰ درصد برای عوارض پروانه و تراکم ساخت تخفیف دهند و حتی تا صددرصد تخفیف اعمال و معادل آن را از دولت بگیرند، در واقع شهرداری تخفیفی نخواهد داد و از

شهری ایران درمورد تسهیلات در نظر گرفته شده، اظهار داشت: در مجموعه بافت‌های فرسوده و محله‌های بازآفرینی شهری امکان بهره‌مندی از تمام تسهیلات، حمایت‌ها و تخفیفات نهضت ملی بدون رعایت شرایط چهارگانه وجود دارد و از محل اعتبارات اشتغالزایی تبصره ۱۸ در سطح تهران ۴۵۰ میلیون تومان، در کلانشهرها ۴۰۰ میلیون و در سایر شهرها ۳۵۰ میلیون تومان به ازای هر واحد پرداخت

معاون وزیر راه‌وشهرسازی از بسته تشویقی بی‌سابقه برای نوسازی بناهای ناپایدار خبر داد

اعزام سفیران نوسازی شهر بم به استان‌های سراسر کشور

وی افزود: دسته دوم کسانی هستند که در عمق بافت‌ها تجمع می‌کنند و به حداقل حساب تفکیک می‌رسند؛ مثلاً اگر در شهر سوادکوه حداقل حساب تفکیک ۱۵۰ متر باشد، دو تا ۷۵ متر تفکیک تجمیم و یک طبقه تراکم تشویقی داده می‌شود یا ۲۵ صدم پارکینگ تشویقی و تراس و بالکن هم جزو تراکم ساختمانی محسوب نمی‌شود. آیینی ادامه داد: اگر در محوره‌های اصلی بافت بخش‌هایی از بافت گره زیادی داشته باشد و ماشین نتوانند عبور کند، اگر دو طرف معابر بازگشایی شود، یک طبقه تراکم تشویقی و طبقه همکف را می‌توان به کاربری غیرمسکونی تبدیل کرد و اگر در حاشیه معبر امکان پارکینگ باشد، ۲۵ صدم تخفیف پارکینگ داده می‌شود.

معاون وزیر راه‌وشهرسازی در مورد بسته‌های تشویقی مصوبه شورای‌عالی شهرسازی و معماری ایران عنوان کرد: با بسته تشویقی بی‌سابقه که برای اولین‌بار در ایران در سطح ملی اجرا خواهد شد، هر کسی خانه‌ای با هر متراژی داشته باشد، امکان گرفتن پروانه ساختمان را دارد حتی اگر زیر ۵۰ متر باشد.

معاون وزیر راه‌وشهرسازی از حضور سفیران نوسازی به استان‌ها در ۵ دی امسال در استان‌های ۵ دی روز ایمنی و سالروز زلزله بم، سفیرانی از شهر بم به‌عنوان سفیران نوسازی با هدف بازگویی حادثه بم و دعوت مردم به مشارکت در نوسازی بناهای ناپایدار به استان‌های سراسر کشور خواهند رفت.

به گزارش تسنیم، معاون وزیر راه‌وشهرسازی با حضور در سوادکوه به منظور بررسی مشکلات بازآفرینی شهری، از اعطای بسته‌های تشویقی بی‌سابقه برای نوسازی بناهای ناپایدار خبر داد و گفت: مردم را به مشارکت در نوسازی بناهای ناپایدار در سراسر استان‌ها دعوت می‌کنیم. مدیرعامل شرکت بازآفرینی

دولت طلبکار خواهد شد. وی افزود: در مورد محلاتی که نسبت به متوسط شهرها خدمات کمتری دارند یعنی سرانه پایین‌تری دارند، ستاد بازآفرینی شهرستان به ریاست فرماندار و دبیری شهردار مرکز شهرستان باید مجموعه نیازها از جمله پروژه‌ها، مدارس، واحدهای بهداشتی مشخص و تغییر کاربری با دستگاه‌های مربوطه را فراهم کند و شرکت بازآفرینی شهری هم به‌عنوان دبیر ستاد ملی بخشی را بر عهده بگیرد.

معاون وزیر راه‌وشهرسازی عنوان کرد: در حال حاضر بیش از ۹۵ پروژه در سطح مازندران در دست اقدام است که برخی افتتاح و بعضی در مرحله ساخت هستند که بخشی در دهه فجر و بقیه سال آینده افتتاح خواهند شد.

استاندار البرز در نشست کمیسیون ماده ۵:

تمام ساختمان‌های شهرهای البرز ملزم به داشتن پارکینگ هستند



و همراهی لازم برای تأمین زمین مناسب صورت گیرد. وی افزود: بسیاری از تعاونی‌ها از سنوات گذشته با مشکلاتی مواجه هستند از این رو باید در قرارگاه مسکن نسبت به حل موارد احصا شده، اقدام کنیم.

استاندار البرز با بیان اینکه عملمکرد مدیران یکی از شاخص‌های اصلی رضایتمندی مردم است، گفت: بر این اساس مدیران باید با احصای مشکلات، پیش قدم شوند و برای حل آنها وارد عمل شوند.

استاندار البرز تأکید کرد: باید ارتباطی مربوط به این کمیسیون را به صفر برسانیم تا موضوعات مردم معطل و مغفول نماند.

وی ادامه داد: شهرداری‌های استان باید رویکرد مثبتی برای توسعه فضای سبز استان داشته باشند و با تغییر کاربری اراضی تحت این عنوان، بجد مخالفت کنند.

عبداللهی گفت: تمام ادارات و دستگاه‌های استان باید برای تأمین مسکن کارکنان خود، تعاونی‌های مسکن را راه‌اندازی کنند تا مساعدت

کرج - استاندار البرز گفت: تمام ساختمان‌های مسکونی و تجاری نوساز استان ملزم به تأمین پارکینگ خودرو بوده و شهرداری‌ها باید بر این امر نظارت کنند.

مجتبی عبداللهی در نشست کمیسیون ماده پنج استان البرز افزود: تأمین پارکینگ خودرو از نیازهای اساسی بوده و انبوه سازان و احداث‌کنندگان بناها باید رعایت این موضوع را مد نظر قرار دهند.

وی ادامه داد: همچنین از شهرداران و شورا‌های اسلامی شهر در استان انتظار می‌رود که لایحه‌ای مبنی بر اعطای پروانه رایگان برای ساخت سالن‌های ورزشی را تصویب کنند تا از این طریق کام مؤثری برای خود شگست خوردهند. به‌دنبال موج‌سواری هستند و از آنجایی که این فراخوان به شرکت‌های حمل‌ونقل نیز در فضای مجازی جهت همکاری ارسال می‌شود شبکه‌های معاند از آن برداشت نادرست داشتند و دست به شایعه‌سازی زدند.

سید‌هادی افقهی در گفت‌وگو با «ایران» ابعاد سفر نخست وزیر جدید عراق به تهران را بررسی کرد

حسن نیت «السودانی» برای رفع دغدغه امنیتی ایران

گروه سیاسی/ «محمد شیاع السودانی» نخست وزیر جدید عراق در سومین سفر منطقه‌ای خود به تهران آمد و در دیدار با مقام‌های عالی رتبه کشور بر تقویت مناسبات راهبردی تهران و بغداد در ابعاد گوناگون تأکید ویژه‌ای کرد. سید‌هادی افقهی، کارشناس مسائل منطقه در گفت‌وگو با «ایران» به بررسی ابعاد این سفر مهم پرداخته و یکی از وجوه مهم آن را رابرتن پیروان همکاری‌های امنیتی ایران و عراق ارزیابی کرده است.

■ نگاه «محمد شیاع السودانی» به صحنه سیاست خارجی عراق از جمله ایران تحت تأثیر چه مؤلفه‌هایی قرار دارد؟

آقای «محمد شیاع السودانی» قبل از اینکه متصدی پست نخست وزیری شود چندین مسئولیت مهم اجرایی پشت سر گذاشته است. او پیش‌تر به عنوان وزیر آب، وزیر حقوق بشر و مشاور نخست وزیر در دوره مسئولیت نوری مالکی فعالیت داشته است. خود او جزو خانواده‌های شهدایی است که پدر و عمو و دیگر اعضای خانواده‌اش در دوره صدام به شهادت رسیدند. یکی از ویژگی‌هایی که مورد قبول و وفاق همه مردم عراق درباره اوست، پاکدستی وی است و تاکنون هیچ نقطه سیاهی در پرونده مسئولیت‌هایش نداشته است. در حقیقت السودانی زندگی بسیار متعادل و شرافتمندانه‌ای داشته و به همین دلیل جریان‌های سیاسی عراق، او را به عنوان مناسب‌ترین شخص برای پست نخست وزیری مخصوصاً پس از عملکرد ناموفق الکاظمی دیده‌اند. یکی از شعارهای مهم انتخاباتی «السودانی» مبارزه بی‌امان با فساد مالی و اداری و خدمت به محرومان بود است. یک اقدام مهمی که در عرصه داخلی انجام داد، این بود که به محض اینکه نخست وزیر شد، نیروهای حشدالشعبی را مؤسسه کرد همه امکانات خود را برای توسعه شهرها، خدمات‌رسانی زیرساختی و خدمت به مردم شهرهای محروم و ساخت

مسکن به کار گیرند. السودانی در عرصه سیاست خارجی نیز می‌خواهد با همه کشورهای همسایه رابطه متعادل و منطقی داشته باشد و اعلام کرده اجازه نمی‌دهد هیچ کشوری در امور داخلی کشور عراق مداخله کند و از خاک این کشور به کشورهای همسایه از جمله ایران تجاوز و تهدیدات امنیتی صورت دهد. آقای «السودانی» در کنفرانس مطبوعاتی مشترک خود با آیت الله رئیسی هم بر همین مسأله تأکید ویژه‌ای داشت.

بنابراین سیاست خارجی وی یک سیاست اعتدالگرا و منطقی ولی از موضع قدرت است.
■ نوع نگاه او نسبت به مناسبات با تهران را چطور ارزیابی می‌کنید؟ این دیدگاه وجود دارد که رویکرد السودانی همسویی و نزدیکی بسیاری با رویکردهای بین‌المللی ایران دارد.

بنیای اصلی سیاست خارجی آقای «السودانی» ایجاد سیاست موازنه مثبت و تأکید بر استقلال عراق از موضع قدرت است. او برای اینکه حساسیت‌زدایی کند و متهم به این نشود که سمیات ایران است و با آن رابطه نزدیک دارد، پس از آغاز مسئولیتش در اولین سفر خود به اردن و در دومین سفر به کویت رفت و سپس راهی ایران شد و ممکن است بعد از ایران به عربستان سعودی برود. زیرا درباره او به محض اینکه نخست وزیر شد و حتی قبل از آنکه از مجلس عراق رای بگیرد، گفته می‌شد که مرد ایران است. اما آقای «السودانی» بعد از انتخابش نشان داده است که شخصیت معتدلی دارد و هیچ کسی نمی‌تواند به سیاست خارجی او مبنی بر تعامل با همه دنیا از موضع استقلال و اعتدال ایرادی وارد کند.

■ یکی از وجوه مهم در روند همکاری‌های همه‌جانبه ایران و عراق به موضوع همکاری امنیتی و نظامی دو کشور بازمی‌گردد. این در حالی است که در هفته‌های اخیر به دلیل انجام حملاتی در سوی گروه‌های تروریستی مستقر در «اقلیم کردستان» عراق تهدیداتی متوجه امنیت کشورمان

شده است. سفر نخست‌وزیر عراق به تهران از این منظر حائز چه اهمیتی است؟

موضوع هماهنگی و همکاری‌های امنیتی تهران و بغداد یکی از اصلی‌ترین محورهای رابرتنی‌های آقای «السودانی» در کشورمان بود. او در این سفر با مقام معظم رهبری دیدار کرد و در این ملاقات، مقام معظم رهبری برای نخستین بار بیانات مهمی را فرمودند مبنی بر اینکه «اگر عراق مورد تهدید قرار گیرد ما سینه سپر می‌کنیم.» من تاکنون چنین عبارتی را از مقام معظم رهبری در دیدار با مقام‌های پیشین عراق و هیچ مقام سیاسی خارجی دیگری نشنیده بودم. نکته دیگر اینکه مقام معظم رهبری آقای «السودانی» را شخص شجاع، مؤمن و انقلابی خواندند. این در حالی است

که حضرت آقا معمولاً در دیدار با مقام‌های خارجی بر اساس تعارفات معمول صحبت می‌کردند ولی در این دیدار به طور ویژه بیاناتی را در تعریف از شخصیت نخست وزیر جدید عراق مطرح فرمودند. این امر نشان می‌دهد که میان جمهوری اسلامی و این مقام عالی‌رتبه عراق اعتماد و رابطه نزدیکی وجود دارد که امکان حل و فصل چالش‌های فراروی دو کشور در زمینه امنیتی را فراهم می‌کند.

اهمیت این مسأله در مواجهه دولت عراق با بحرانی که اخیراً در پی حملات تروریستی جریان‌هایی از اقلیم شمال عراق رخ داد، اهمیت ویژه‌ای پیدا می‌کند. این بحران میان ایران و اقلیم به طور مستقیم و با دولت مرکزی عراق به طور غیرمستقیم شکل گرفته بود. در این رابطه، آقای «السودانی» قبل از اینکه به ایران بیایند با یکی از مقامات بلندپایه اقلیم کردستان یعنی «نینچروان بارزانی»، رئیس اقلیم و «نورزاده مسعود بارزانی ملاقات داشته است که در این دیدار توافق شد نیرویی از ارتش عراق برای تقویت دید‌بانی و مرزبانی به نقطه سفیر نخست وزیر عراق بر این نکته بسیار

■ پنجشنبه ۱۰ آذر ۱۴۰۱

■ سال بیست و هشتم

■ شماره ۸۰۶۷



President.ir

تأکید کردند و هشدار هم دادند که اولاً این مسأله باید حل شود و اگر حل نشود همچنان این مشکل باعث ادامه تنش و ناامنی و درگیری‌ها خواهد بود. بنابراین مسأله امنیت یکی از موضوعات برجسته ملاقات هیأت ایرانی و عراقی بود و مخصوصاً در دیدار مقام معظم رهبری بسیار مورد تأکید قرار گرفت.

■ به این ترتیب به نظرمی‌رسد دولت جدید عراق این موضوع را که دغدغه امنیتی مهمی برای جمهوری اسلامی به شمار می‌آید، به طور جدی‌تری نسبت به ادوار گذشته در دستور کار

قرار داده، درست است؟

بله، آقای «السودانی» برای رفع این چالش و دغدغه امنیتی ایران از خود حسن نیت زیادی نشان داده و برخورد او با مسئولان اقلیم کردستان بسیار دوستی‌ها و پیشینه تاریخی و فرهنگی و امنیتی دو کشور و بویژه کمک‌هایی جهت اقدامات محافظتی نیروهای مسلح عراق از همه سرحدات کشور داشته و یادآوری کرده است که اقلیم شمال یک دولت مستقل در عراق نیست که دولت مرکزی برای انجام اقدامات امنیتی مورد نظر خود از آن بویژه در زمینه انرژی، انتقال فناوری و همکاری در عرصه گردشگری دینی وجود دارد. آقای «السودانی» در این

شهادت یکی از سربازان گمنام امام عصر (عج) در جنوب شرق کشور



«**خبر اول اینکه**، اداره کل

اطلاعات سیستان و بلوچستان در اطلاعیه‌ای از شهادت احمد صالحی از سربازان گمنام امام زمان(عج) در حین ماموریت در شهرستان زابل خبر داد. در این اطلاعیه آمده است: مراسم تشییع

این شهید والا مقام امروز پنجشنبه از ساعت ۱۴ در میدان امام حسین(ع) زاهدان برگزار و سپس به زادگاهش در استان مازندران منتقل می‌شود. شهید صالحی از جمله دانشجویان بسیجی دانشگاه تهران بود که سال ۹۴ مسئولیت بسیج دانشجویی دانشکده کشاورزی این دانشگاه را نیز بر عهده داشت.

تقدیم گزارش تفصیلی سفر سیستان و بلوچستان به رهبر انقلاب

«**خبر دیگر اینکه**، هیأت اعزامی رهبر انقلاب برای بررسی وقایع اخیر به استان سیستان و بلوچستان در بیانیه‌ای با اشاره به سفر یک هفته‌ای این هیأت و دیدارها و ملاقات‌های متعدد با بزرگان علما و قشرهای مختلف مردم، از تقدیم گزارش این سفر به رهبر انقلاب اسلامی و پیگیری تدابیر ایشان در چهار محور «آزادی دستگیر شدگانی که جرم سنگین و مؤثری مرتکب نشده بودند»، «برخورد قاطع و بدون تسامح با خاطیان»، «رسیدگی به وضعیت آسیب‌دیدگان»، «اعطای عنوان «شهید» به جانب‌خاکنان بی‌گناه پس از رسیدگی بنیاد شهید به پرونده‌های تشکیل شده» خبر داد. در بخش دیگری از متن بیانیه این هیات که روز گذشته منتشر شد، آمده است: متعاقب این سفر و بازگشت به تهران، جلسات متعددی برای تحلیل و جمع‌بردافت‌ها و برداشت‌ها و همچنین تنظیم فهرستی از پیشنهادها و نتایج حاصل شده برگزار شد که در نهایت، خروجی و محاصل آنها در قالب گزارش تلخیصی ۷ صفحه‌ای و گزارش تفصیلی ۶۰ صفحه‌ای، روز گذشته به محضر مبارک رهبر معظم انقلاب اسلامی تقدیم شد.

سفیر فرانسه به وزارت امور خارجه احضار شد

«**خبر شنیدیم که**، «تیکلارش» سفیر فرانسه در تهران در پی اظهارات غیر قابل قبول وزیر خارجه فرانسه در مجلس ملی این کشور و تصویب قطعنامه مداخله‌جویانه مجلس فوق در قبال تحولات جمهوری اسلامی ایران، روز گذشته به وزارت امور خارجه احضار شد. به گزارش این روز، در این جلسه، مراتب اعتراض شدید جمهوری اسلامی ایران نسبت به اتهامات بی پایه و اساس مقامات فرانسوی علیه کشورمان اعلام و اینگونه مداخلات غیر قابل قبول، تقبیح و محکوم شد. همچنین تأکید شد سوه‌استفاده ابزاری و دوگانه فرانسه و برخی کشورهای اروپایی از موضوع حقوق بشر، موجب تأسفد شدید جمهوری اسلامی ایران و غیرقابل قبول است و لذا ضروری است این کشورها مسیر غلط خود را که ناقض اصل مسلم حقوق بین‌الملل در زمینه احترام به حاکمیت ملی مستقل کشورهاست، اصلاح کنند.

به علاوه تأکید شد که این کشورها به واسطه توسل به رویکردهای یکجانبه و زورمدارانه که با حقوق ملت‌ها منافات دارد، فاقد هرگونه وجهت و صلاحیت برای ادعاهای حقوق بشری هستند. سفیر فرانسه در پاسخ اظهار کرد مراتب را به پاریس منتقل خواهد کرد.

تأیید حکم اعدام اوپاش مرتبب با اسرائیل

«**باخبر شدیم که**، حکم اعدام اعضای شبکه اراذل و اوپاش مرتبب با سرویس اطلاعاتی رژیم‌صهیونیستی در دیوان عالی کشور تأیید شد.

به گزارش میزان، اعضای این شبکه که خبر دستگیری‌شان خرداد سال جاری از سوی سپاه منتشر شده بود، با هدایت سرویس اطلاعاتی رژیم‌صهیونیستی، اقدام به سرقت و تخریب اموال شخصی و عمومی، آدم‌ربایی و اخذ اعترافات ساختگی می‌کردند. آنها همچنین با تهیه سلاح جنگی اقدام به آدم‌ربایی کرده و دستمزد خود را به صورت ارز دیجیتال دریافت کرده بودند، اما در نهایت با همکاری سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و وزارت اطلاعات دستگیر شدند.

براساس مفاد موجود در پرونده، اعضای اصلی این باند از اینکه سفارش اقدامات خود را از افرادی در خارج از کشور دریافت می‌کردند و در قبال اخذ پول اقدام به بر هم زدن امنیت کشور کرده‌اند، آگاه بوده‌اند. همچنین از نوع اقدامات ضدامنیتی و اخذ دستورالعمل‌های حفاظتی پیرامون تردد، ارتباطات و رعایت ملاحظات امنیتی از افرادی در خارج کشور، آگاهی کامل داشتند. پس از دستگیری متهمان و طی روال قانونی پرونده و صدور احکام اولیه متهمان، پرونده جهت فرجام‌خواهی به دیوان عالی کشور ارجاع و در نهایت رای نهایی برای ۷ نفر از متهمان صادر شد. براساس رای نهایی صادره از سوی دیوان‌عالی کشور، متهمان ردیف اول تا چهارم پرونده به نام‌های حسین اردوخانزاده، شاهین ایمانی‌محمودآباد، میلاد اشرفی‌آب‌تابان و منوچهر شهین‌بجندی به جرم همکاری اطلاعاتی با رژیم‌صهیونیستی و آدم‌ربایی به اعدام محکوم شدند. سه متهم دیگر براساس جرایمی از جمله ارتکاب جرم علیه امنیت کشور، معاونت در آدم‌ربایی و نگهداری سلاح به ۵ تا ۱۰ سال حبس محکوم شدند.

اوهام رژیم صهیونیستی علیه ایران

«**دست آخر اینکه**، یک افسر امنیتی سابق و مشاور پیشین امنیت ملی رژیم صهیونیستی اغتشاشات بوجود آورده شده در ایران را بزرگترین فرصت دانست.

«یعقوب ناگل» با افشای اینکه آمریکا و اسرائیل از آنچه اتفاق افتاده است دست کم به دنبال تضعیف نظام جمهوری اسلامی و ضربه زدن به آن هستند و تحقق خیال براندازی را محتمل نمی‌دانند، گفت: اسرائیل و آمریکا باید برای این منظور کارهایی انجام بدهند. او در ادامه با بیان اینکه وقتی می‌گوییم حمله به ایران، منظور این نیست که ۴۰۰ هواپیمای به ایران بروند و حمله کنند؛ از برخی ذهنیت‌های شوم ضد ایرانی پرده برداشت و مدعی شد: «دست کم ۷ تا ۱۰ پارامتر مختلف هست که می‌شود با آنها به ایران حمله کرد. پارامترهایی مثل سایبری، روانی، فروپاشی نظام، حمایت از اپوزیسیون ایران، حمایت از شلوغی‌ها، ضربه به اقتصاد و…» ناگل همچنین در توضیح طرح‌ریزی برای ضربه اقتصادی به پروژه بی‌اعتماد کردن مردم به سیستم بانکی کشور اشاره کرد.

